ביניהם" (ע"פ 4920/01 פלוני נ' מ"י וערעור שכנגד פ"ד נו(1) עמ' 601).⁷

להשקפת מחבר המאמר, זו אכן הדרך היחידה והנכונה להתמודד עם בעיה שאין לה פתרון ולא נראה שיהיה לה. אולם המחוקק הישראלי לא חשב כך. בשנת 2012 נפל דבר וחוקק תיקון 113 לחוק העונשין העוסק בהבניית שיקול הדעת השיפוטי בענישה [נחוק העונשין (תיקון מס' 113)], התשע"ב-2012 - הבניית שיקול הדעת בענישה]. החוק ביקש לקבוע את מטרות הענישה המועדפות והצהיר על כך מפורשות בסעיף 40א.:

"מטרתו של סימן זה לקבוע את העקרונות והשיקולים המנחים בענישה, המשקל שיש לתת להם והיחס ביניהם, כדי שבית המשפט יקבע את העונש המתאים לנאשם בנסיבות העבירה".

החוק גם הצהיר על בחירת המחוקק בעיקרון הגמול כעיקרון המרכזי בענישה.

כאמור, האסכולה הפילוסופית-מוסרית עוסקת בעיקר במידתיות ענישה ובאחידות ענישה. את כל זה היא עושה בעיקר במבט לעבר מה שקרה בעבר (מעשה הנאשם) ולא למה שיקרה בעתיד (למשל

שיקולים של הרתעה, שיקום ומניעה). כך בדיוק פועל תיקון 113 [נחוק העונשין (תיקון 113 - הבניית שיקול הדעת בענישה), התשע"ב-2012, ספר החוקים 2330 ט"ו בטבת התשע"ב, עמ' 102, להלן "תיקון 113"]. החוק מבקש מהשופטים לבנות "מתחם ענישה" שיהלום את העבירה ושממנו לא יוכלו השופטים לסור אלא בנסיבות מיוחדות. המטרה המרכזית של תחמת המתחם היא כמוכן הרצון לחזק את אחידות הענישה ולמנוע פערי ענישה.

למעשה, הוגשה הצעת חוק שבה מוצעים שינויים לתיקון 113, וסביר להניח שפסיקת העליון הזו רק תעודד קבלתה על ידי הכנסת. על פי השינויים המוצעים, יוכל בית המשפט להתחשב בנסיבות אישיות הכוללות מצב רפואי, גיל ועוד [ר' הצעת חוק הממשלה חוק העונשין (תיקון מס' 128) (הבניית שיקול הדעת השיפוטי בענישה, התשע"ו-2016)]. כל זה בניגוד גמור לעיקרון הגמול המוצהר. התיקונים תוקנו משום שאין זו אלא יומרה לנסות לקבוע מראש היררכיה בין מטרות הענישה. מלכודת זו של ניסיון לקבוע מטרות ענישה ברורות,

העונש מידתי למעשה ואם הוא אחיד לכל העוברים את אותה עבירה. למותר לציין שאין כל התייחסות ליחסי הכוח בחברה.

Russell Sage Foundation.
- Hutton, N. (2016). Visible and invisible sentencing. In A. Hondelghem, X. Rousseaux, & F. Schoenaers (Eds.), *Modernization of the criminal justice chain and the judicial system* (pp. 145-158). Springer International Publishing.

חקיקה ישראלית

חוק העונשין, התשל"ז-1977.

הצעת חוק העונשין (תיקון מס' 92) (הבניית שיקול הדעת השיפוטי בענישה) (תשס"ו-2006).

- חוק העונשין (תיקון מס' 113), התשע"ב-2012 - הבניית שיקול הדעת בענישה.
- הצעת חוק הממשלה חוק העונשין (תיקון מס' 128) (הבניית שיקול הדעת השיפוטי בענישה) (התשע"ו-2016).

פסיקה ישראלית

- .אביגדור קלנר ואחרים נ' מדינת ישראל, ע"פ 4456/14.
- מדינת ישראל נ' שבתאי, ע"פ 3004/98.
- .פלוגי נ' מ"י וערעור שכנגד פ"ד נו(1), ע"פ 4920/01.

Mapping the Discussion on the Objectives of Punishment - And the Error Made by Trying to Choose a Single Main Type of Punishment